Bundesgericht
Tribunal fédéral
Tribunale federale

Tribunal federal

<o

Bibliothek - Bibliotheque

Bulletin

Neue Artikel
Articles récents

Luzern

Nr. 03 (1.3.2014 - 31.3.2014)

Liens/Links :

Bulletins im Internet — Bulletins sur Internet

Katalog der Bibliothek in RERO — Catalogue de la Bibliothéque dans RERO



http://www.bger.ch/de/index/juridiction/jurisdiction-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm
http://opac.rero.ch/gateway?lng=fr-ch
http://opac.rero.ch/gateway?lng=de
http://www.bger.ch/fr/index/juridiction/jurisdiction-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm

Inhaltverzeichnis - Table des matiéres

01.00.0 Staats- und Verwaltungsrecht — Allgemeines

01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / SCRWEIZ........c.uuiiiiiiiiieiiii ettt 1
01.16.1 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht / SChWeIz............ccoooiiiii e 1
01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht — Allgemeines / SChWeiz............cccccviiiiiiie e 1
01.22.1 Alters- und Hinterlassenenversicherung / SChWeiz............cccooiiiiin e 2
01.23.1 InvalidenversiCherung / SCRWEIZ...........eeii i e e sarae e e e sarae e e 3
01.25.1 Berufliche VOrsorge / SCHWEIZ..........ooo ittt e et e e et e e e srree s 4
01.26.1 KrankenversiCherung / SCAWEIZ..........uvi i e e et e e tae e e s stae e e s nnaeeeeanns 4
01.27.1 Unfallversicherung / SCRWEIZ...........coiuiiii ittt e e st e e et e e e e n e e snnneeee s 5
01.32.1 Arbeitslosenversicherung / SCHWEIZ..........ccoiiiiiiiiiiie e 5
01.36.1 SOZIalNilfe / SCRWEIZ.......ccceieee ettt e e e et e e e e srae e e e e nraeeeeenees 5
01.38.3 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / AUSIANG............coceiiiiiiiiiii e 6
01.90.0 Ubriges VEIrWaItUNGSIECNL............c.cucuiuiiiieetieiieie ettt ettt be et b s s s s s s s s benas 6
01.90.1 Ubriges VerwaltungSreCht / SCAWEIZ...........cccoviviveueuiiieiiictceeeeieetee st 6
02.00.0 Privatrecht

02.02.1 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz............ccccccovcvveeenneee. 7
020 I =t 1= o o SR 7
02.04.1 ENEIECHT / SCRWEIZ......ccci ittt e e et e e s e ae e e s tee e e snreeeeannees 7
02.04.2 ENEIECHTL / BU.... ettt ettt et e e e et e e e et e e e et e e e enteeeesentaeeeennseeaeanns 7
02.06.1 Ubriges FamilieNreCht / SCAWEIZ...........c.ccovviiueuiuiicicieceeeseteeeee et 7
02.06.2 Ubriges FamMilIENIrECNt / EU...........cciiiiveieeiiisieteeeeisietetee ettt et 7
02.07.1 ErBreCht / SCRWEIZ....... ettt sb e e e bt e e et e e e e e e be e e e e anbeeee s 8

02.40.0 Internationales Privat- und Verfahrensrecht
02.41.1 Internationales Privatr@Cht / SCRWEIZ...........oo ettt e e e e s 8

03.00.0 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht

03.00.0 Gerichtsorganisation und VerfahrenSreCht...........oocuuiii i 8
03.01.3 Gerichtsorganisation / AUSIANG.............cccieiiiiiieiiee e e e e e e e e e e e s eareee s 8
04.00.0 Strafrecht

04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / SChweiz...........ccccccviiiiiiiiiiiicne e, 8
04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / SCWEIZ...........ccveiiieiiiiiiiieniee e 8

30.00.0 Ubrige Werke (inkl. andere Rechtssysteme)

31.00.0 Medizin, Gesundheit, SOZIAIPOIILIK...........ereeiieeee e eee e e eraee s 9
32.00.0 StatiStIKEN, VEIZEICNNISSE.......ccoiiiiiiiiiiieeeeeee ettt ettt ettt e e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesseneeeeeeeees 12
39.00.0 NIcht JUFISISCRE ATTIKEL......ueiiiiiieiiie e et sbe e s esree e 12

Index



01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / Schweiz

14-182 R007695009
Gonin, Luc.— Assistance au suicide et droit a la vie
privée et familiale (art. 8 CEDH) : quelques réflexions
pratiques et sur la théorie juridique suite a l'arrét Gross c.
Suisse de la Cour européenne des droits de I'homme /
Luc Gonin

In: Revue suisse de droit de la santé. — Berne. - 2014, p.
73-81

TFLu 25 B/33

14-183 R007667480
Pasche, Marie-Christine. — "Es ist immer noch ein weiter
Weg" : zehn Jahre BehiG / Marie-Christine Pasche [im
Gesprach mit] Caroline Hess-Klein

In: Procap Magazin. — Olten. - 2014, H. 1, S. 14-15. -
Franz. Fassung: Il reste un long chemin a parcourir

TFLu 25 B/8.1

14-184 RO07667478
Pasche, Marie-Christine. — Il reste un long chemin a
parcourir : dix ans de la LHand / Marie-Christine Pasche
[en interview avec] Caroline Hess-Klein

In: Procap magazine. — Olten. - 2014, no 1, p. 14-15. -
Version allemande: "Es ist immer noch ein weiter Weg"

TFLu 25 B/8.2

01.16.1 Abgaben- und o6ffentliches Finanzrecht /

Schweiz

14-185 R007694984
Beusch, Michael. — "Massnahmen zur Verminderung des
Verbrauchs gebrannter Wasser zu Trinkzwecken" : eine
Auslegeordnung / Michael Beusch

In: Schweizerische Zeitschrift fir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 15-22. — Deutscher Text mit deutscher
und franz. Zusfassung

TFLu 25 B/33

14-186 R007670790
Rudin, Patric. — Remise d'imp6t dans le canton de Bale-
Ville : conditions et limites / P. Rudin

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 12-13. -
Version allemande: Steuererlass im Kanton Basel-Stadt

TFLu 25 B/29

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

14-187 R007670784
Rudin, Patric. — Steuererlass im Kanton Basel-Stadt :
Voraussetzungen und Grenzen / P. Rudin

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 12-13. —
Franz. Fassung: Remise d'impét dans le canton de Béle-
Ville

TFLu 25 B/28

01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht —
Allgemeines / Schweiz

14-188 R007667148

Bischofberger, Iren. — Absicherung der

Pflegebeddurftigkeit in der Schweiz / Iren Bischofberger
und Hardy Landolt

In: Zeitschrift fir auslandisches und internationales
Arbeits- und Sozialrecht (ZIAS). — Heidelberg. - Vol.
27(2013), H. 2, S. 105-168

TFLu 25 B/18

14-189 R007675639
Griinholz, Regina. — Pausbonog / Regina Griinholz

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 11, S. 457

TFLu 25 C/6

14-190 R007671037
Gschwend, Jurg. — L'Etat social du point de vue des
services de conseil en matiére de dettes / Jurg Gschwend

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 17-19. —
Version allemande: Der Sozialstaat aus der Perspektive
der Schuldenberatung

TFLu 25 B/29

14-191 R007671015
Gschwend, Jiurg. — Der Sozialstaat aus der Perspektive
der Schuldenberatung / Jirg Gschwend

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 17-19. —
Franz. Fassung: L'Etat social du point de vue des services
de conseil en matiére de dettes

TFLu 25 B/28



14-192 R007671286
Knopfel, Carlo.— L'Etat social créancier : état de la
recherche et perspectives de recherche / Carlo Kndpfel,
Christoph Mattes

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 27-28. —
Version allemande: Der Sozialstaat als Glaubiger

TFLu 25 B/29

14-193 R007671268
Knopfel, Carlo.— Der Sozialstaat als Glaubiger
Forschungsstand und Forschungsperspektiven / Carlo
Knépfel, Christoph Mattes

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 27-28. —
Franz. Fassung: L'Etat social créancier

TFLu 25 B/28

14-194 R007667182
Nyfeler, Tabea.— BSV veroffentlicht neue Regelungen
zur  sozialversicherungsrechtlichen Behandlung von
importierten/exportierten Mitarbeiterbeteiligungen : ein
Uberblick / Tabea Nyfeler, Aline Rohner

In: Steuer Revue. — Muri-Bern. - Bd. 69(2014), Nr. 3, S.
194-198

TFLu 25 A/16

14-195 R007670753
Ruder, Rosmarie. — Risques d'endettement dans I'Etat
social : les facteurs structurels / Rosmarie Ruder

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 7-11. -
Version allemande: Verschuldungsrisiken im Sozialstaat

TFLu 25 B/29

14-196 R007670744
Ruder, Rosmarie. — Verschuldungsrisiken im Sozialstaat :
strukturelle Faktoren / Rosmarie Ruder

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 7-11. —
Franz. Fassung: Risques d'endettement dans |'Etat social

TFLu 25 B/28

14-197 R007671831
Sozialversicherungsstatistik / BSV, Bereich Statistik

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 60-61. —
Franz. Fassung: Statistiques des assurances sociales

TFLu 25 B/28

14-198 R007671840
Statistiques des assurances sociales / OFAS, secteur
Statistiques

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 60-61. —
Version allemande: Sozialversicherungsstatistik

TFLu 25 B/29

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

14-199 R007689902
Weiss, Kinga M. — Die Qualifikation von Betreuungs- und
Pflegeleistungen durch Angehérige und ihre Bedeutung
im Erbrecht / Kinga M. Weiss, Domino M. Hofstetter

In: AJP. — Zirich. - Jg. 23(2014), Nr. 3, S. 342-360. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLu 25 A/27

14-200 R007689249
Wittwer, Amanda. — Bibliographie zur schweizerischen
Sozialversicherung, 2. Halbjahr 2013 / bearb. von
Amanda Wittwer

In: Schweizerische Zeitschrift fir Sozialversicherung und
berufliche Vorsorge. — Bern. - Jg. 58(2014), H. 2, S.172-
182

TFLu 25 B/1

01.22.1 Alters- und Hinterlassenenversicherung /

Schweiz

14-185 R007694984
Beusch, Michael. — "Massnahmen zur Verminderung des
Verbrauchs gebrannter Wasser zu Trinkzwecken" : eine
Auslegeordnung / Michael Beusch

In: Schweizerische Zeitschrift fir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 15-22. — Deutscher Text mit deutscher
und franz. Zusfassung

TFLu 25 B/33

14-208
Manser, Michael. — Ombudsstelle
Ratsuchende / Michael Manser

In: Dezibel. — Zirich. - 2014, H. 1, S. 32

R007670037
berat viele

TFLu 25 B/31

14-209 R007670027
Marti, Laura. — IV-Hartefallregelung bei der
Hoérgerateversorgung / Laura Marti

In: Dezibel. — Zirich. - 2014, H. 1, S. 17
TFLu 25 B/31



01.23.1 Invalidenversicherung / Schweiz

14-201 R007692827
Berger Gotz, Elisabeth. — Zur massgeblichen zeitlichen
Vergleichsbasis bei der Revision einer Invalidenrente
gemass Art. 17 Abs. 1 ATSG / Elisabeth Berger Gotz

In: Schweizerische Zeitschrift fur Sozialversicherung und
berufliche Vorsorge. — Bern. - Jg. 58(2014), H. 2, S. 145-
147

TFLu 25 B/1

14-202 R007689242
Bolt, Tobias. — Unzuldssiger Feststellungsentscheid bei
der Ermittlung des Invalidititsgrades? : ein Kommentar
zum Urteil des Bundesgerichtes 9C_932/2012 vom 17.
April 2013 / von Tobias Bolt

In: Schweizerische Zeitschrift fir Sozialversicherung und
berufliche Vorsorge. — Bern. - Jg. 58(2014), H. 2, S. 164-
171

TFLu 25 B/1

14-203 R007694459
Furrer, Clemens D. — Leistungsstopp fiir Phlegmatiker :
Bundesgericht / von Clemens D. Furrer

In: Schweizer Versicherung. — Zirich. - Jg. 27(2014), Nr.
4, S. 46-47

TFLu 25 A/30

14-204 R007671738
Kawohl, Wolfram. — Le job coaching sous la loupe d'un
projet pilote zurichois / Wolfram Kawohl, Bettina Bartsch,
Micheline Huber

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 41-43. —
Version allemande: ZHEPP

TFLu 25 B/29

14-205 R007671740
Kawohl, Wolfram. - ZHEPP Pilotprojekt nach Art.
68quater IVG / Wolfram Kawohl, Bettina Béartsch,
Micheline Huber

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 41-43. —
Franz. Fassung: Le job coaching sous la loupe d'un projet
pilote zurichois

TFLu 25 B/28

14-206 R007671769
Kolly, Michel. — Moins de rentes Al au détriment de l'aide
sociale? / Michel Kolly, Eric Patry

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 44-49. —
Version allemande: Weniger IV-Renten auf Kosten der
Sozialhilfe?

TFLu 25 B/29

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

14-207 R007671771
Kolly, Michel. — Weniger IV-Renten auf Kosten der
Sozialhilfe? / Michel Kolly, Eric Patry

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 44-49. —
Franz. Fassung: Moins de rentes Al au détriment de l'aide
sociale?

TFLu 25 B/28

14-208
Manser, Michael. — Ombudsstelle
Ratsuchende / Michael Manser

In: Dezibel. — Zlrich. - 2014, H. 1, S. 32

R007670037
berat viele

TFLu 25 B/31

14-209 R007670027
Marti, Laura. — IV-Hartefallregelung bei der
Horgerateversorgung / Laura Marti

In: Dezibel. — Zirich. - 2014, H. 1, S. 17
TFLu 25 B/31

14-210 R007694933
Muller, Jérg Paul.— Zur  medizinischen und
sozialrechtlichen  Beurteilung von  Personen  mit
andauernden somatoformen Schmerzstérungen und
ahnlichen Krankheiten im Verfahren der

Invalidenversicherung / Jérg Paul Miller

In: Schweizerische Zeitschrift fir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 83-111. — Deutscher Text mit deutscher
und franz. Zusfassung

TFLu 25 B/33

14-211 R007671819
Rajower, Ines.— Optimierung der medizinischen
Massnahmen in der Invalidenversicherung / Inés Rajower,
Peter Eberhard

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 50-54. —
Franz. Fassung: Optimisation des mesures médicales
dans l'assurance-invalidité

TFLu 25 B/28

14-212 R007671816
Rajower, Ines. — Optimisation des mesures médicales
dans l'assurance-invalidité / Inés Rajower, Peter Eberhard

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 50-54. —
Version allemande: Optimierung der medizinischen
Massnahmen in der Invalidenversicherung

TFLu 25 B/29



01.25.1 Berufliche Vorsorge / Schweiz

14-213 R007667508
Aebi-Muller, Regina E.— Was uns das (zur amtlichen
Publikation bestimmte) Urteil des Bundesgerichts

9C 523/2013 vom 28. Januar 2014 Uber das Verhaltnis
der gebundenen Selbstvorsorge (Séule 3a) zum Erbrecht
lehrt - und was nicht! [Ressource électronique] / Regina
Aebi-Mdller

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 3. Marz
2014

TFLu 22 Internet/1

14-214 R007680044
Anlagestrategie in Abhangigkeit des Deckungsgrads? :
Grafik des Monats = La stratégie de placement dépend-
elle du degré de couverture? : graphique du mois

In: Schweizer Personalvorsorge. — Cham. - Bd. 27(2014),
H. 3, S. 15. — In: Prévoyance professionnelle suisse. —
Cham. - Vol. 27(2014), no 3, p. 15. - Die Artikel in
Deutsch und Franzdsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/21

14-215 R007690004
Geiser, Thomas. — Zur Neugestaltung des
Vorsorgeausgleichs / Thomas Geiser

In: AJP. — Zirich. - Jg. 23(2014), Nr. 3, S. 364-381. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLu 25 A/27

14-216 R007689225
Moser, Markus, dr en droit. — Teilung mit Ticken : der
Vorsorgeausgleich auf dem Priufstand der anstehenden
Scheidungsrechtsrevision / von Markus Moser

In: Schweizerische Zeitschrift fir Sozialversicherung und
berufliche Vorsorge. — Bern. - Jg. 58(2014), H. 2, S. 100-
133. — Text in Deutsch mit Zusfassung in Franz.

TFLu 25 B/1

14-217 R007689252
Peter, Erich. — Die Verteilung von Rickstellungen bei
Teilliquidation : das korrekte Vorgehen / von Erich Peter

In: Schweizerische Zeitschrift fir Sozialversicherung und
berufliche Vorsorge. — Bern. - Jg. 58(2014), H. 2, S. 79-
99. — Text in Deutsch mit Zusfassung in Franz.

TFLu 25 B/1

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

14-218 R007669339
Sauter, Roland. - Neue SWISS GAAP FER 26 fir
Vorsorgeeinrichtungen : frihere Anwendung empfohlen /
Roland Sauter

In: Der Schweizer Treuh&nder. — Zurich. - Bd. 88(2014),
Nr. 3, S. 154-158

TFLu 25 D/16

14-219 R007689234
Schneider, Jacques-André. — A propos des conditions de
la liquidation partielle dans les institutions de prévoyance
communes / par Jacques-André Schneider

In: Revue suisse des assurances sociales et de la
prévoyance professionnelle. — Berne. - Vol. 58(2014), no.
2, p. 134-144. - Texte en frangais avec résumé en
allemand

TFLu 25 B/1
14-220 R007694450
Speck, Kurt. — Gerechte Verteilung

Sanierungsmassnahmen / von Kurt Speck

In: Schweizer Versicherung. — Zirich. - Jg. 27(2014), Nr.
4,S.22-23

TFLu 25 A/30

01.26.1 Krankenversicherung / Schweiz

14-221 R007694962
Druey Just, Eva. — Das Prinzip betriebswirtschaftlicher
Tarifbemessung im KVG / Eva Druey Just

In: Schweizerische Zeitschrift fir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 57-64. — Deutscher Text mit deutscher
und franz. Zusfassung

TFLu 25 B/33

14-260 R007691549
Einfluss einer Einheitskrankenkasse auf die Betreuung
von Patienten mit chronischen Erkrankungen am Beispiel
Diabetes : eine Arbeit des Moduls Gemeinschaftsprojekte
der Biologischen und Medizinischen Fakultat der
Universitat Lausanne / Raphael Girardet ... [et al.]

In: PrimaryCare. — Basel. - Bd. 14(2014), Nr. 4, S. 69-70
TFLu 25 C/11



14-222

Léderrey, Marc. —
l'assurance-maladie :
Marc Léderrey

R0O07670964
Non-paiement des primes de
évolution de la réglementation /

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 14-16. -

Version allemande: Pramienausstande bei den
Krankenkassen

TFLu 25 B/29
14-223 R007670949
Léderrey, Marc. — Pramienausstande bei den
Krankenkassen : Entwicklung der Regulierung / Marc
Léderrey

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 14-16. —
Franz. Fassung: Non-paiement des primes de
l'assurance-maladie

TFLu 25 B/28

14-224 R007667317
Leu, Agnes.— SwissDRG [Ressource électronique] :
Missbrauchsgefahr bei der Datenweitergabe an
Krankenversicherer? : Erwartungen und Entwicklungen /
Agnes Leu, Thomas Gachter, Bernice Elger

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 3. Marz
2014

TFLu 22 Internet/1

14-225 R007694911
Poledna, Tomas. — Krankenversicherungen und
politische Meinungshildung Méogliches und

Unmadgliches / Tomas Poledna, Kerstin Noélle Vokinger

In: Schweizerische Zeitschrift fir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 121-138. — Deutscher Text mit deutscher
und franz. Zusfassung. — Literaturverz.

TFLu 25 B/33

14-226 R007694885
Tremp, Dania.— Stationare Spitaltarife 2012 : eine
Herausforderung fir die Spitalwelt : Streiflichter auf das
Tarifgenehmigungs- und Tariffestsetzungsverfahren nach
revidiertem KVG zur Spitalfinanzierung / Dania Tremp

In: Schweizerische Zeitschrift fir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 163-173. — Deutscher Text mit deutscher
und franz. Zusfassung

TFLu 25 B/33

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

01.27.1 Unfallversicherung / Schweiz

14-227 R007667276
Furrer, Clemens D. — Unsichtbare Leiden : Bundesgericht
/ von Clemens D. Furrer

In: Schweizer Versicherung. — Zirich. - Jg. 27(2014), Nr.
3, S. 46-47

TFLu 25 A/30

14-228 R007671939
Das "Unfallahnliche Ereignis" und seine bedenklichen
Folgen / Luzi Dubs ... [et al.]

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 10, S. 402-405

TFLu 25 C/6

01.32.1 Arbeitslosenversicherung / Schweiz
14-229 R007694506
Zollinger, Michael. — Arbeit fir Arbeitslose ermdglichen -
statt auslagern : Dock-Gruppe / Michael Zollinger

In: Schweizer Arbeitgeber. — Zirich. - Bd. 109(2014), H.
4, S. 22-24.— Franz. Fassung: Faire travailler les
chémeurs au lieu de délocaliser

TFLu 25 D/2

14-230 R007694505
Zollinger, Michael. — Faire travailler les chémeurs au lieu
de délocaliser : le groupe Dock / par Michael Zollinger

In: Employeur suisse. — Zurich. - Vol. 109(2014), no 4, p.

52-53. — Version allemande: Arbeit fur Arbeitslose
ermdglichen - statt auslagern

TFLu 25 D/2
01.36.1 Sozialhilfe / Schweiz
14-231 R007670051
Ehrler, Franziska. — Die Besteuerung von

Sozialhilfeleistungen schafft neue Probleme / Franziska
Ehrler

In: Zeitschrift fur Sozialhilfe. — Zurich. - Jg. 111(2014), H.
1,S.89

TFLu 25 A/9.1



14-206 R007671769
Kolly, Michel. — Moins de rentes Al au détriment de l'aide
saociale? / Michel Kolly, Eric Patry

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 44-49. —
Version allemande: Weniger IV-Renten auf Kosten der
Sozialhilfe?

TFLu 25 B/29

14-207 R007671771
Kolly, Michel.— Weniger IV-Renten auf Kosten der
Sozialhilfe? / Michel Kolly, Eric Patry

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 44-49. —
Franz. Fassung: Moins de rentes Al au détriment de 'aide
sociale?

TFLu 25 B/28

14-232 R007670075
Morger, Markus. — Unregelmassige Einkommen : wann
ist die Soziahilfeablosung [i.e. Sozialhilfeablosung]
moglich? / Markus Morger, Daniela Moro

In: Zeitschrift fir Sozialhilfe. — Zirich. - Jg. 111(2014), H.
1,S.10

TFLu 25 A/9.1

14-229 R007694506
Zollinger, Michael. — Arbeit fur Arbeitslose ermdglichen -
statt auslagern : Dock-Gruppe / Michael Zollinger

In: Schweizer Arbeitgeber. — Zirich. - Bd. 109(2014), H.

4, S. 22-24.— Franz. Fassung: Faire travailler les
chémeurs au lieu de délocaliser

TFLu 25 D/2
14-230 R007694505

Zollinger, Michael. — Faire travailler les chémeurs au lieu
de délocaliser : le groupe Dock / par Michael Zollinger

In: Employeur suisse. — Zurich. - Vol. 109(2014), no 4, p.
52-53. — Version allemande: Arbeit fir Arbeitslose
ermoglichen - statt auslagern

TFLu 25 D/2

01.38.3 Sozial- und Sozialversicherungsrecht /
Ausland

14-233 R007691334

Fuchs, Maximilian. — Freizligiger Sozialtourismus? /

Maximilian Fuchs

In: Zeitschrift fur européisches Sozial- und Arbeitsrecht. —
Berlin. - Bd. 13(2014), H. 3, S. 103-111

TFLu 25 B/37

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

14-234 R007671922
Kemper, David. — Sozialstaat zwischen Individualisierung
und Pauschalierung Tagungsbericht {ber die 45.
Richterwoche des BSG vom 5. bis 7.11.2013 in Kassel /
von David Kemper

In: Neue Zeitschrift fir Sozialrecht. — Minchen. - Jg.
23(2014), Nr. 5, S. 170-174

TFLu 25 B/39

14-235 R007680057
Salomon, Renaud. — Chronique de droit pénal social / par
Renaud Salomon

In: Droit social. — Paris. - 2014, no 3, p. 269-279
TFLu 25 B/19

01.90.0 Ubriges Verwaltungsrecht

14-236 R007695022
Sprumont, Dominique. — The 2015 revision of the WADA
code : will the fight against doping collide with health
law? / Dominique Sprumont, Marjolaine Viret

In: Revue suisse de droit de la santé. — Berne. - 2014, p.
151-161. — Englischer Text mit Zusfassung in Franz.,
Deutsch und Englisch

TFLu 25 B/33

01.90.1 Ubriges Verwaltungsrecht / Schweiz

14-237 R007695005

Cordoba, Anaic. — Produits thérapeutiques défectueux et
responsabilités pénales / Anaic Cordoba

In: Revue suisse de droit de la santé. — Berne. - 2014, p.
41-56. — Texte en frangais avec résumés en francais et
allemand

TFLu 25 B/33

14-238 R007694949
Fuchs, Philippe. — Apps als Medizinprodukte - und die
Folgen davon / Philippe Fuchs, Marco Giovanettoni

In: Schweizerische Zeitschrift fir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 65-71. — Deutscher Text mit deutscher
und franz. Zusfassung

TFLu 25 B/33



02.02.1  Zivilrecht : Einleitungsartikel,
Personenrecht und Datenschutz / Schweiz

14-239 R007694974

Buchler, Andrea. — "Siamesische Zwillinge" : wir, einer

von uns, ich? : Anmerkungen zum Konzept der Person
und dessen physischer Verfasstheit / Andrea Biichler,
Birgit Christensen

In: Schweizerische Zeitschrift fir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 23-39. — Deutscher Text mit deutscher
und franz. Zusfassung

TFLu 25 B/33

14-240 R007657614
Millauer, Stephanie Sabine Dorothea. — Gedanken zu
pflegerischen Anordnungen in einer Patientenverfigung /
Stephanie Hrubesch-Millauer, David Bruggisser

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2014, H. 1,
S. 16-26

TFLu 25 C/15

14-241 R007657730
Monteverde, Settimio. — Pflegerische Verantwortung im
delegierten Raum : ethische Uberlegungen zur gesetzlich
geregelten Patientenverfigung im revidierten Kindes- und
Erwachsenenschutzrecht / Settimio Monteverde, Helena
Zaugg

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2014, H. 1,
S. 2-15. — Literaturverz.

TFLu 25 C/15

02.04.0 Eherecht
14-242 R007608027
Montini, Michel. — Le droit du nom entre réformes

Iégislatives et évolution du contexte européen / Michel
Montini

In: Droit international privé de la famille. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2013. - P. 81-124. — Bibliogr.

TFLu 5L/169

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

02.04.1 Eherecht/ Schweiz

14-243 R007608018
Bopp, Lukas. — IPR-Aspekte bei Zwangsheiraten / Lukas
Bopp

In: Droit international privé de la famille. — Genf :
Schulthess éd. romandes, 2013. - S. 67-80.-—
Literaturverz.

TFLu 5 L/169

02.04.2 Eherecht/EU

14-244 R007608011
Bonomi, Andrea, 1964-. — Les propositions de réglement
de 2011 sur les régimes matrimoniaux et les effets
patrimoniaux des partenariats enregistrés quelques
remarques critiques / Andrea Bonomi

In: Droit international privé de la famille. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2013. - P. 53-64. — Bibliogr.

TFLu 5 L/169

02.06.1 Ubriges Familienrecht / Schweiz

14-245 R007694995
Berard, Stefan. — Les mesures de contrainte entrainant
une restriction a la liberté de mouvement en milieu
hospitalier / Stefan Berard

In: Revue suisse de droit de la santé. — Berne. - 2014, p.
1-13. — Texte en frangais avec résumeés en francais et
allemand

TFLu 25 B/33

02.06.2 Ubriges Familienrecht / EU

14-244 R007608011
Bonomi, Andrea, 1964-. — Les propositions de réglement
de 2011 sur les régimes matrimoniaux et les effets

patrimoniaux des partenariats enregistrés quelques
remarqgues critiques / Andrea Bonomi

In: Droit international privé de la famille. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2013. - P. 53-64. — Bibliogr.

TFLu 5 L/169



02.07.1 Erbrecht/ Schweiz

14-213 R007667508
Aebi-Muller, Regina E.— Was uns das (zur amtlichen
Publikation bestimmte) Urteil des Bundesgerichts

9C 523/2013 vom 28. Januar 2014 Uber das Verhaltnis
der gebundenen Selbstvorsorge (Séule 3a) zum Erbrecht
lehrt - und was nicht! [Ressource électronique] / Regina
Aebi-Mdller

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 3. Marz
2014

TFLu 22 Internet/1

14-199 R007689902
Weiss, Kinga M. — Die Qualifikation von Betreuungs- und
Pflegeleistungen durch Angehdrige und ihre Bedeutung
im Erbrecht / Kinga M. Weiss, Domino M. Hofstetter

In: AJP. — Zirich. - Jg. 23(2014), Nr. 3, S. 342-360. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLu 25 A/27

02.41.1 Internationales Privatrecht / Schweiz

14-246 R007607983
Romano, Gian Paolo. — Méditations en marge de la
réforme annoncée du droit international privé du divorce /
Gian Paolo Romano

In: Droit international privé de la famille. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2013. - P. 11-28. — Bibliogr.

TFLu 5 L/169

03.00.0 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht

14-247 R007667538
Stadelmann, Thomas, 1958-.— Comment promouvoir
d'une maniere pratique l'indépendance des juges en tant
que protecteurs des droits de I'Homme au niveau
international? [Ressource électronique] : rapport au sujet
des travaux de la premiére commission d'étude de I'UIM a
Yalta, Octobre 2013 / Thomas Stadelmann

In: Justice - Justiz - Giustizia. — Berne. - 2014/1

TFLu 22 Internet/9

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

03.01.3 Gerichtsorganisation / Ausland

14-248 R007671885
Schurger, Carsten. — Einfilhrung der E-Akte : Revolution
am Richterarbeitsplatz? / Carten Schirger

In: Deutsche Richterzeitung. — KéIn. - Jg. 92(2014), H. 3,
S. 92-93

TFLu 25 A/14

04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und

Jugendstrafrecht / Schweiz

14-245 R007694995
Berard, Stefan. — Les mesures de contrainte entrainant

une restriction a la liberté de mouvement en milieu
hospitalier / Stefan Berard

In: Revue suisse de droit de la santé. — Berne. - 2014, p.
1-13. — Texte en frangais avec résumés en francgais et
allemand

TFLu 25 B/33

14-237 R007695005
Cordoba, Anaic. — Produits thérapeutiques défectueux et
responsabilités pénales / Anaic Cordoba

In: Revue suisse de droit de la santé. — Berne. - 2014, p.
41-56. — Texte en frangais avec résumés en francais et
allemand

TFLu 25 B/33

04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess /

Schweiz

14-249 R007671706
Bonvin, Blaise. — Délinquance juvénile : évaluation de la
conciliation extrajudiciaire et des réseaux (VD) / Blaise
Bonvin, Jérdbme Mabillard

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 37-40. —
Version allemande: Jugendkriminalitat

TFLu 25 B/29

14-250 R007671708
Bonvin, Blaise. — Jugendkriminalitdt : Evaluation des
Waadtlander Programms Puero / Blaise Bonvin, Jérbme
Mabillard

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 37-40. —
Franz. Fassung: Délinquance juvénile

TFLu 25 B/28



31.00.0 Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik

14-251 R007691454
Abraham, Georges, 1927-.— Une psychothérapie des
perversions sexuelles est-elle possible? / G. Abraham, D.
Vlatkovic

In: Revue médicale suisse. — Geneve. - Vol. 10(2014), no
422, p. 654-658

TFLu 25 C/3

14-252 R007694480
Baumann, Daniela. — Gesundheitsbranche mit Zukunft :
Spitex Verband Schweiz / Daniela Baumann

In: Schweizer Arbeitgeber. — Zirich. - Bd. 109(2014), H.
4, S. 32-33. — Franz. Fassung: Soins de santé de l'avenir

TFLu 25 D/2
14-253 R007694479
Baumann, Daniela.— Soins de santé de I'avenir

Association suisse des services d'aide et de soins a
domicile / par Daniela Baumann

In: Employeur suisse. — Zurich. - Vol. 109(2014), no 4, p.
58-59. — Version allemande: Gesundheitsbranche mit
Zukunft

TFLu 25 D/2

14-254 R007675618
Burnier, Michel, médecin vaudois. — Salzkonsum und
arterielle Hypertonie / Michel Burnier, Grégoire Wuerzner,
Murielle Bochud

In: Schweizerisches Medizin-Forum. — Basel. - Bd.
14(2014), H. 11, S. 218-220

TFLu 25 C/10

14-255 R007670009
Cl fir Menschen mit schwerem bis voélligem Horverlust

In: Dezibel. — Zirich. - 2014, H. 1, S. 15
TFLu 25 B/31

14-256 R007671929
Comment diminuer son risque cardiovasculaire avec
l'alimentation? : rble des graisses consommées / J. Le
Boudec ... [et al.]

In: Revue médicale suisse. — Geneve. - Vol. 10(2014), no
420, p. 532-537

TFLu 25 C/3

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

14-257 R007691469
Complications liées aux piercings / L. Friedrich ... [et al.]

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
422, p. 662-668

TFLu 25 C/3

14-258 R007675575
Court, Stéphane. — La synovite villonodulaire / S. Court,
M.J. Nissen, C. Gabay

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
421, p. 609-615

TFLu 25 C/3
14-259 R007691624
Domenighetti,  Gianfranco.—  Mammographie de
dépistage et Swiss Medical Board / Gianfranco

Domenighetti

In: Bulletin des médecins suisses. — Béle. - Vol. 95(2014),
no 12, p. 505-507

TFLu 25 C/6

14-260 R007691549
Einfluss einer Einheitskrankenkasse auf die Betreuung
von Patienten mit chronischen Erkrankungen am Beispiel
Diabetes : eine Arbeit des Moduls Gemeinschaftsprojekte
der Biologischen und Medizinischen Fakultat der
Universitét Lausanne / Raphael Girardet ... [et al.]

In: PrimaryCare. — Basel. - Bd. 14(2014), Nr. 4, S. 69-70
TFLu 25 C/11

14-261 R007694529
Enorme perte pour I'économie : étude: colts liés a I'alcool
en Suisse

In: Employeur suisse. — Zurich. - Vol. 109(2014), no 4, p.
56.— Version allemande: Enorme Verluste fir die

Wirtschaft

TFLu 25 D/2
14-262 R007694530
Enorme Verluste fir die Wirtschaft Studie:

alkoholbedingte Kosten

In: Schweizer Arbeitgeber. — Zirich. - Bd. 109(2014), H.
4, S. 29. — Franz. Fassung: Enorme perte pour I'économie

TFLu 25 D/2
14-263 R007675557
Finckh, Axel.— Facteurs de risque pour le

développement d'une polyarthrite rhumatoide / A. Finckh

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
421, p. 581-584

TFLu 25 C/3



14-264 R007675658
Gremion, Isabelle. — Les doses d'irradiation médicale
diagnostique a la population : évaluation et regard critique
/ Isabelle Gremion, Beat Stoll

In: Bulletin des médecins suisses. — Béle. - Vol. 95(2014),
no 11, p. 449-451. — Texte en francais avec résumé en
allemand

TFLu 25 C/6

14-189 R007675639
Griunholz, Regina. — Pausbonog / Regina Griinholz

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 11, S. 457

TFLu 25 C/6

14-265
Hépatite B et migrants :
Jaboyedoff ... [et al.]

R007675594
doit-on mieux faire? / M.

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
421, p. 617-621

TFLu 25 C/3

14-266 R007691504
Héraief, Raphaél. — Prévalence des dumpings précoce et
tardif aprés bypass gastrique / R. Héraief, V. Giusti

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
423, p. 696-700

TFLu 25 C/3
14-267 R007691795
Holten, Karin van.— La conciliation entre vie

professionnelle et soins aux proches est-elle un facteur de
succes pour I'économie? / Karin van Holten, Anna Sax,
Iren Bischofberger

In: La vie économique. — Berne. - Vol. 87(2014), no 3, p.
43-45.—- Version allemande: Vereinbarkeit von
Erwerbstatigkeit und Angehdorigenpflege als Erfolgsfaktor
fur die Wirtschaft?

TFLu 30 F/2

14-268 R007691790
Holten, Karin van. — Vereinbarkeit von Erwerbstatigkeit
und Angehorigenpflege als Erfolgsfaktor fiir die

Wirtschaft? / Karin van Holten, Anna Sax, Iren
Bischofberger
In: Die Volkswirtschaft. — Minsingen-Bern. - Vol.

87(2014), H. 3, S. 43-45.— Franz. Fassung: La
conciliation entre vie professionnelle et soins aux proches
est-elle un facteur de succés pour I'économie?

TFLu 30 F/1

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

14-269 R007691606
Hostettler, Stefanie. — Neuste Zahlen und Ubersicht zur
Arztestatistik 2013 / Stefanie Hostettler, Esther Kraft

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 12, S. 467-473

TFLu 25 C/6

14-270 R007671867
Imoberdorf, Reinhard, médecin. — Die Epidemiologie der
Mangelerndhrung / Reinhard Imoberdorf, Peter E. Ballmer

In: Therapeutische Umschau. — Bern. - Bd. 71(2014), H.
3, S. 123-126. - Deutscher Text mit deutscher und
englischer Zusfassung

TFLu 25 C/2

14-271 R007691590
Kraus, Martin, médecin. — "Herz unter Wasser" : Tauchen
und Kardiologie : Beitrag zum Seminar A7 an der 15.
Fortbildungstagung des KHM 2013 / Martin Kraus, Daniel
Blickenstorfer

In: PrimaryCare. — Basel. - Bd. 14(2014), Nr. 5, S. 83-84
TFLu 25 C/11

14-272 R007667222
Markus, Jean-Paul.— Le Conseil de [I'Europe et
I'effectivité du principe d'égalité d'accés aux soins : note
sous Conseil de I'Europe, 26 juin 2013, résolution no 1946
(2013) / Jean-Paul Markus

In: Revue de droit sanitaire et social. — Paris. - 2014, no
1, p. 63-76

TFLu 25 B/17

14-273 R007694922
Natterer Gartmann, Judith. — Sportunfallpravention aus
rechtlicher Sicht / Judith Natterer Gartmann, Martin
Kaiser, Regula Stocklin

In: Schweizerische Zeitschrift fir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 113-120.— Text in Deutsch mit
Zusfassung in Franz.

TFLu 25 B/33

14-274 R007691278
Opitz, Isabelle.— Das maligne Pleuramesotheliom
Diagnostik, Staging und Therapie / Isabelle Opitz, Walter
Weder

In: Schweizerisches Medizin-Forum. — Basel. - Bd.
14(2014), H. 13, S. 265-268

TFLu 25 C/10



14-275 R007691298
Paccaud, Fred.- Reduktion des Salzkonsums in der

Schweiz : ein Projekt fur die Volksgesundheit / Fred
Paccaud
In: Schweizerisches Medizin-Forum. — Basel. - Bd.

14(2014), H. 13, S. 269-270
TFLu 25 C/10

14-276
Réadaptation
Sittarame ... [et al.]

R007691486
les patients obéses aussi? [/ F.

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
423, p. 691-695

TFLu 25 C/3

14-277 R007691426
Recordon, Nathalie. — Sexothérapies des dysfonctions
sexuelles / N. Recordon, J. Kéhl

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
422, p. 651-653

TFLu 25 C/3

14-278 RO07667441
Salzkonsum bei Kindern / Sebastiano A.G. Lava ... [et
al.]

In: Schweizerisches Medizin-Forum. — Basel. - Bd.
14(2014), H. 10, S. 191-194

TFLu 25 C/10

14-279 R007691731
Schreier, Max. — Veranderungen der Handschrift bei der
Parkinson-Krankheit anhand von 6 Beispielen / Max
Schreier, Robert Bollschweiler

In: Schweizerisches Medizin-Forum. — Basel. - Bd.
14(2014), H. 12, S. 252-258

TFLu 25 C/10

14-280 R007691398
Soldati, Lorenzo. — Traitement des agresseurs sexuels :
possibilités et limites / L. Soldati, A. Eytan

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
422, p. 647-650

TFLu 25 C/3

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

14-281 R007694897
Sprecher, Franziska.— Recht der Humanforschung:
internationale Einflisse: Entwurf einer EU-Verordnung
und neue OECD Recommendation zZu

Arzneimittelversuchen im
schweizerischen
Sprecher

Vergleich mit dem
Humanforschungsrecht / Franziska

In: Schweizerische Zeitschrift fiir Gesundheitsrecht. —
Bern. - 2014, S. 139-150. — Deutscher Text mit deutscher
und franz. Zusfassung

TFLu 25 B/33

14-282 R007691570
Stricker, Bernhard. — Breit abgestitztes JA zum
Verfassungsartikel Uber die medizinische

Grundversorgung / Bernhard Stricker, Peter Tschudi
In: PrimaryCare. — Basel. - Bd. 14(2014), Nr. 5, S. 75-76
TFLu 25 C/11

14-283 R007691640
Ulcus hypertonicum Martorell / Jiirg Hafner ... [et al.]

In: Schweizerisches Medizin-Forum. — Basel. - Bd.
14(2014), H. 12, S. 242-245

TFLu 25 C/10

14-228 R007671939
Das "Unfallahnliche Ereignis" und seine bedenklichen
Folgen / Luzi Dubs ... [et al.]

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 10, S. 402-405

TFLu 25 C/6
14-284 R007671359
Walker, Philipp. — Anstossfinanzierung far

Kinderbetreuungsplatze wirkt nachhaltig / Philipp Walker,
Annick Baeriswyl

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 32-36. —
Franz. Fassung: Incitation financiere a la création de
places d'accueil

TFLu 25 B/28

14-285 R007671368
Walker, Philipp. — Incitation financiére a la création de
places d'accueil : des effets durables / Philipp Walker,
Annick Baeriswyl

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 32-36. —
Version allemande: Anstossfinanzierung fur
Kinderbetreuungsplatze wirkt nachhaltig

TFLu 25 B/29



14-286 R007670107
Wolff, Hans, médecin. — Armut und Unterversorgung
schaden der Gesundheit / Hans Wolff ; protokolliert von
Michael Fritschi

In: Zeitschrift fir Sozialhilfe. — Zirich. - Jg. 111(2014), H.
1, S. 18-20

TFLu 25 A/9.1

32.00.0 Statistiken, Verzeichnisse

14-287 R007691763
Monnerie, Gildas. — Neue internationale Bestrebungen
fur mehr Statistiktransparenz : was steht fur die Schweiz
auf dem Spiel? / Gildas Monnerie

In: Die Volkswirtschaft. — Miuinsingen-Bern. - Vol.
87(2014), H. 3, S. 39-42. — Franz. Fassung: Un nouvel
effort international pour la transparence statistique : quels
enjeux pour la Suisse?

TFLu 30 F/1

14-288 R007691769
Monnerie, Gildas. — Un nouvel effort international pour la
transparence statistique : quels enjeux pour la Suisse? /
Gildas Monnerie

In: La vie économique. — Berne. - Vol. 87(2014), no 3, p.
39-42.— Version allemande: Neue internationale
Bestrebungen fiir mehr Statistiktransparenz : was steht fur
die Schweiz auf dem Spiel?

TFLu 30 F/2

39.00.0 Nicht juristische Artikel

14-289 R007671166
Aprea, Carmela. — La culture financiére des apprentis /
Carmela Aprea, Seraina Leumann, Christoph Gerber

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 22-24. -
Version allemande: Finanzielle Allgemeinbildung bei
Berufslernenden

TFLu 25 B/29

14-290 R007671152
Aprea, Carmela.— Finanzielle Allgemeinbildung bei
Berufslernenden / Carmela Aprea, Seraina Leumann,
Christoph Gerber

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 22-24. —
Franz. Fassung: La culture financiere des apprentis

TFLu 25 B/28

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

14-291 R007667370
Baumann, Daniela. — Teilzeitarbeit in der Schweiz
Zahlen und Fakten / Daniela Baumann

In: Schweizer Arbeitgeber. — Zirich. - Bd. 109(2014), H.
3, S. 19. — Franz. Fassung: Le travail a temps partiel en
Suisse

TFLu 25 D/2
14-292 R007667368
Baumann, Daniela.— Le travail a temps partiel en

Suisse : faits et réalités / par Daniela Baumann

In: Employeur suisse. — Zurich. - Vol. 109(2014), no 3, p.
51. — Version allemande: Teilzeitarbeit in der Schweiz

TFLu 25 D/2

14-293 R007671101
Mattes, Christoph. — Endettement des jeunes : quel est le
probléme? / Christoph Mattes, Rebekka Sommer

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 20-21. -
Version allemande: Jugendverschuldung

TFLu 25 B/29

14-294 R007671089
Mattes, Christoph. — Jugendverschuldung : was genau ist
das Problem? / Christoph Mattes, Rebekka Sommer

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 20-21. -
Franz. Fassung: Endettement des jeunes

TFLu 25 B/28

14-295 R007671220
Meier Magistretti, Claudia. — Prévention de I'endettement
des jeunes une affaire de valeurs plutét que de
connaissances / Claudia Meier Magistretti

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 25-26. —
Version allemande: Schuldenpréavention mit Jugendlichen

TFLu 25 B/29

14-296 R007671202
Meier Magistretti, Claudia. — Schuldenpravention mit
Jugendlichen : Werte sind wichtiger als Wissen / Claudia
Meier Magistretti

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 25-26. —
Franz. Fassung: Prévention de I'endettement des jeunes

TFLu 25 B/28

14-297 R007671333
Messmer, Heinz. — Evaluation "chili - gestion des conflits"
/ Heinz Messmer

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 1, p. 29-31. —
Version allemande: Evaluation chili

TFLu 25 B/29



14-298 R007671321
Messmer, Heinz.— Evaluation chili : konstruktive
Konfliktbearbeitung / Heinz Messmer

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 1, S. 29-31. —
Franz. Fassung: Evaluation "chili - gestion des conflits"

TFLu 25 B/28

14-299 R007694544
Pfister, René. — Les bas salaires en Suisse : chiffres et
réalités / par René Pfister

In: Employeur suisse. — Zurich. - Vol. 109(2014), no 4, p.
51. — Version allemande: Tiefe Lohne in der Schweiz

TFLu 25 D/2

14-300 R007694545
Pfister, René. — Tiefe Lohne in der Schweiz : Fakten /
René Pfister

In: Schweizer Arbeitgeber. — Zirich. - Bd. 109(2014), H.
4, S. 19. — Franz. Fassung: Les bas salaires en Suisse

TFLu 25 D/2

13

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03



The 2015 revision of the WADA

code 236

A propos des conditions de la
liquidation partielle dans les
institutions de prévoyance

communes 219

Abraham, Georges, 1927-. —

Une psychothérapie des
perversions sexuelles est-elle
possible 251

Absicherung der Pflegebedirftigkeit

in der Schweiz 188

Aebi-Mdiller, Regina E. —

Was uns das (zur amtlichen
Publikation bestimmte) Urteil
des Bundesgerichts
9C 523/2013 vom 28. Januar
2014 uber das Verhaltnis der
gebundenen Selbstvorsorge
(Saule 3a) zum Erbrecht lehrt -
und was nicht! [Ressource
électronique] 213

AJP : Aktuelle juristische Praxis

Die Qualifikation von Betreuungs-
und Pflegeleistungen durch
Angehdrige und ihre Bedeutung
im Erbrecht 199

Zur Neugestaltung des
Vorsorgeausgleichs 215

Andrey, Magali. —

Comment diminuer son risque
cardiovasculaire avec
l'alimentation 256

Anlagestrategie in Abhéngigkeit des

Deckungsgrads 214

Anstossfinanzierung fur
Kinderbetreuungsplatze wirkt
nachhaltig 284

Apps als Medizinprodukte - und die
Folgen davon 238

Aprea, Carmela. —

La culture financiére des
apprentis 289

Finanzielle Allgemeinbildung bei
Berufslernenden 290

Arbeit fir Arbeitslose ermdglichen -

statt auslagern 229

Armut und Unterversorgung
schaden der Gesundheit 286

Assistance au suicide et droit a la
vie privée et familiale (art. 8
CEDH) 182

Baeriswyl, Annick. —

Anstossfinanzierung fir
Kinderbetreuungsplatze wirkt
nachhaltig 284

Incitation financiére a la création
de places d'accueil 285

Bartsch, Bettina. —

Le job coaching sous la loupe d'un
projet pilote zurichois 204

ZHEPP 205

Ballmer-Weber, Peter E. —

Die Epidemiologie der

Mangelerndhrung 270

14 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

Les bas salaires en Suisse 299
Baumann, Daniela. —

Gesundheitsbranche mit
Zukunft 252

Soins de santé de l'avenir 253

Teilzeitarbeit in der Schweiz 291

Le travail & temps partiel en
Suisse 292

Berard, Stefan. —

Les mesures de contrainte
entrainant une restriction a la
liberté de mouvement en milieu
hospitalier 245

Berger Gétz, Elisabeth. —

Zur massgeblichen zeitlichen
Vergleichsbasis bei der Revision
einer Invalidenrente gemass Art.
17 Abs. 1 ATSG 201

Die Besteuerung von
Sozialhilfeleistungen schafft neue
Probleme 231

Beusch, Michael. —

"Massnahmen zur Verminderung
des Verbrauchs gebrannter
Wasser zu Trinkzwecken" 185

Bischofberger, Iren. —

Absicherung der
Pflegebedirftigkeit in der
Schweiz 188

La conciliation entre vie
professionnelle et soins aux
proches est-elle un facteur de
succes pour I'économie 267

Vereinbarkeit von Erwerbstatigkeit
und Angehérigenpflege als
Erfolgsfaktor fur die
Wirtschaft 268

Blickenstorfer, Daniel, médecin. —
"Herz unter Wasser" 271

Bochud, Murielle. —

Salzkonsum und arterielle
Hypertonie 254

Bodenmann, Patrick. —

Hépatite B et migrants 265
Bollschweiler, Robert, psychologue.
Veranderungen der Handschrift
bei der Parkinson-Krankheit

anhand von 6 Beispielen 279

Bolt, Tobias. —

Unzuléssiger
Feststellungsentscheid bei der
Ermittlung des
Invaliditatsgrades 202

Bonomi, Andrea, 1964-. —

Les propositions de réglement de
2011 sur les régimes
matrimoniaux et les effets
patrimoniaux des partenariats
enregistrés 244

Bonvin, Blaise. —
Délinquance juvénile 249
Jugendkriminalitat 250

Bopp, Lukas. —
IPR-Aspekte bei

Zwangsheiraten 243
Breit abgestiitztes JA zum

Verfassungsartikel tber die

medizinische

Grundversorgung 282

Bruggisser, David. —

Gedanken zu pflegerischen
Anordnungen in einer
Patientenverfligung 240

BSV veréffentlicht neue Regelungen
zur sozialversicherungsrechtlichen

Behandlung von

importierten/exportierten

Mitarbeiterbeteiligungen 194

Buchler, Andrea. —
"Siamesische Zwillinge" 239
Burnier, Michel, médecin vaudois. —
Salzkonsum und arterielle
Hypertonie 254
Chambouleyron, Monique. —
Réadaptation 276
Christensen, Birgit, juriste. —
"Siamesische Zwillinge" 239
Chronigue de droit pénal social 235
Cl fur Menschen mit schwerem bis
volligem Horverlust 255
Comment diminuer son risque
cardiovasculaire avec

l'alimentation 256

Comment promouvoir d'une maniere
pratique l'indépendance des juges
en tant que protecteurs des droits
de 'Homme au niveau
international? [Ressource

électronique] 247

Complications liées aux
piercings 257

La conciliation entre vie
professionnelle et soins aux
proches est-elle un facteur de

succes pour I'économie 267

Le Conseil de I'Europe et I'effectivité
du principe d'égalité d'acces aux

soins 272

Cordoba, Anaic. —

Produits thérapeutiques
défectueux et responsabilités
pénales 237

Cornuz, Jacques. —

Comment diminuer son risque
cardiovasculaire avec
l'alimentation 256

Court, Stéphane. —

La synovite villonodulaire 258

La culture financiére des
apprentis 289

Délinquance juvénile 249

Deutsche Richterzeitung : Organ
des Deutschen Richterbundes,

Bund der Richter und

Staatsanwalte in der

Bundesrepublik Deutschland

Einflhrung der E-Akte 248

Dezibel : Zeitschrift fur Hoéren und
Erleben



Cl fur Menschen mit schwerem bis
voélligem Horverlust 255

IV-Hartefallregelung bei der
Horgerateversorgung 209

Ombudsstelle berét viele
Ratsuchende 208

Domenighetti, Gianfranco. —
Mammographie de dépistage et
Swiss Medical Board 259

Les doses d'irradiation médicale
diagnostique a la population 264

Le droit du nom entre réformes
Iégislatives et évolution du
contexte européen 242

Droit international privé de la
famille : les développements
récents en Suisse et en Europe :
actes de la 24e Journée de droit
international privé du 16 mars

2012 a Lausanne

IPR-Aspekte bei
Zwangsheiraten 243

Le droit du nom entre réformes
Iégislatives et évolution du
contexte européen 242

Les propositions de reglement de
2011 sur les régimes
matrimoniaux et les effets
patrimoniaux des partenariats
enregistrés 244

Méditations en marge de la
réforme annoncée du droit
international privé du
divorce 246

Droit social : textes et documents
annotés concernant les rapports
professionnels et I'organisation de
la production

Chronigue de droit pénal
social 235

Druey Just, Eva. —

Das Prinzip
betriebswirtschaftlicher
Tarifbemessung im KVG 221

Dubs, Luzi. —

Das "Unfallahnliche Ereignis" und
seine bedenklichen Folgen 228

Eberhard, Peter, économiste. —

Optimierung der medizinischen
Massnahmen in der
Invalidenversicherung 211

Optimisation des mesures
médicales dans l'assurance-
invalidité 212

Ehrler, Franziska. —

Die Besteuerung von
Sozialhilfeleistungen schafft
neue Probleme 231

Einfluss einer Einheitskrankenkasse
auf die Betreuung von Patienten
mit chronischen Erkrankungen am

Beispiel Diabetes 260

Einfihrung der E-Akte 248

Elger, Bernice. —

SwissDRG [Ressource
électronique] 224

Endettement des jeunes 293

15 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

Enorme perte pour I'économie 261

Enorme Verluste fur die
Wirtschaft 262

Die Epidemiologie der
Mangelerndhrung 270

"Es ist immer noch ein weiter
Weg" 183

L'Etat social créancier 192

L'Etat social du point de vue des
services de conseil en matiére de

dettes 190

Evaluation "chili - gestion des

conflits" 297

Evaluation chili 298
Eytan, Ariel. —

Traitement des agresseurs

sexuels 280
Facteurs de risque pour le
développement d'une polyarthrite

rhumatoide 263

Faire travailler les chémeurs au lieu

de délocaliser 230

Finanzielle Allgemeinbildung bei
Berufslernenden 290
Finckh, Axel. —

Facteurs de risque pour le
développement d'une
polyarthrite rhumatoide 263

Freizugiger Sozialtourismus 233
Friedrich, Lauriane. —

Complications liées aux

piercings 257
Fritschi, Michael. —
Armut und Unterversorgung
schaden der Gesundheit 286
Fuchs, Maximilian. —
Freizligiger Sozialtourismus 233
Fuchs, Philippe. —

Apps als Medizinprodukte - und

die Folgen davon 238
Furrer, Clemens D. —

Leistungsstopp fir
Phlegmatiker 203

Unsichtbare Leiden 227

Gabay, Cem. —
La synovite villonodulaire 258
Gachter, Thomas. —
SwissDRG [Ressource
électronique] 224
Gedanken zu pflegerischen
Anordnungen in einer
Patientenverfiigung 240
Geiser, Thomas. —
Zur Neugestaltung des
Vorsorgeausgleichs 215
Genton, Blaise. —
Hépatite B et migrants 265
Gerber, Christophe, éducateur. —

La culture financiére des
apprentis 289

Finanzielle Allgemeinbildung bei
Berufslernenden 290

Gerechte Verteilung 220
Gesundheitsbranche mit

Zukunft 252
Giovanettoni, Marco. —

Apps als Medizinprodukte - und

die Folgen davon 238
Girardet, Raphaél. —

Einfluss einer
Einheitskrankenkasse auf die
Betreuung von Patienten mit
chronischen Erkrankungen am
Beispiel Diabetes 260

Giusti, Vittorio. —

Prévalence des dumpings précoce
et tardif apres bypass
gastrique 266

Golay, Alain. —

Réadaptation 276

Gonin, Luc. —

Assistance au suicide et droit a la
vie privée et familiale (art. 8
CEDH) 182

Gremion, Isabelle. —
Les doses d'irradiation médicale
diagnostique a la population 264
Griinholz, Regina. —
P&ausbonog 189
Gschwend, Jurg. —

L'Etat social du point de vue des
services de conseil en matiere
de dettes 190

Der Sozialstaat aus der
Perspektive der
Schuldenberatung 191

Hafner, Jurg. —

Ulcus hypertonicum Martorell 283
Hépatite B et migrants 265
Héraief, Raphaél. —

Prévalence des dumpings précoce
et tardif apres bypass
gastrique 266

"Herz unter Wasser" 271
Hofstetter, Domino M. —

Die Quialifikation von Betreuungs-
und Pflegeleistungen durch
Angehdrige und ihre Bedeutung
im Erbrecht 199

Holten, Karin van. —

La conciliation entre vie
professionnelle et soins aux
proches est-elle un facteur de
succes pour I'économie 267

Vereinbarkeit von Erwerbstatigkeit
und Angehdorigenpflege als
Erfolgsfaktor fur die
Wirtschaft 268

Hostettler, Stefanie. —

Neuste Zahlen und Ubersicht zur

Arztestatistik 2013 269
Huber, Micheline. —

Le job coaching sous la loupe d'un
projet pilote zurichois 204

ZHEPP 205

Il reste un long chemin a

parcourir 184

Imoberdorf, Reinhard, médecin. —
Die Epidemiologie der
Mangelerndhrung 270
Incitation financiére & la création de
places d'accueil 285
Bibliographie zur schweizerischen
Sozialversicherung, 2. Halbjahr



2013 200
IPR-Aspekte bei

Zwangsheiraten 243
IV-Hartefallregelung bei der

Horgerateversorgung 209
Jaboyedoff, Manon. —

Hépatite B et migrants 265
Le job coaching sous la loupe d'un

projet pilote zurichois 204
Joly, Catherine. —

Réadaptation 276
Jugendkriminalitat 250
Jugendverschuldung 294
Jusletter

SwissDRG [Ressource
électronique] 224

Was uns das (zur amtlichen
Publikation bestimmte) Urteil
des Bundesgerichts
9C_523/2013 vom 28. Januar
2014 uber das Verhaltnis der
gebundenen Selbstvorsorge
(Saule 3a) zum Erbrecht lehrt -
und was nicht! [Ressource
électronique] 213

Justice - Justiz - Giustizia

Comment promouvoir d'une
maniére pratique l'indépendance
des juges en tant que
protecteurs des droits de
IHomme au niveau
international? [Ressource
électronique] 247

Kaiser, Matrtin, dr. en droit. —

Sportunfallprévention aus

rechtlicher Sicht 273
Kawohl, Wolfram. —

Le job coaching sous la loupe d'un
projet pilote zurichois 204

ZHEPP 205
Kemper, David. —

Sozialstaat zwischen
Individualisierung und
Pauschalierung 234

Klein, Caroline. —

"Es ist immer noch ein weiter
Weg" 183

Il reste un long chemin a
parcourir 184

Knépfel, Carlo. —

L'Etat social créancier 192

Der Sozialstaat als Glaubiger 193
Koéhl, John. —

Sexothérapies des dysfonctions

sexuelles 277
Kolly, Michel. —

Moins de rentes Al au détriment
de l'aide sociale 206

Weniger IV-Renten auf Kosten der
Sozialhilfe 207

Kraft, Esther. —

Neuste Zahlen und Ubersicht zur

Arztestatistik 2013 269
Krankenversicherungen und

politische Meinungsbildung 225
Kraus, Martin, médecin. —

"Herz unter Wasser" 271

16 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

Lagger, Grégoire. —

Réadaptation 276

Landolt, Hardy. —

Absicherung der
Pflegebeddrftigkeit in der
Schweiz 188

Lasserre, Aline. —

Réadaptation 276

Lava, Sebastiano A.G. —
Salzkonsum bei Kindern 278
Le Boudec, Joana. —

Comment diminuer son risque
cardiovasculaire avec
I'alimentation 256

Léderrey, Marc. —

Non-paiement des primes de
l'assurance-maladie 222

Pramienausstande bei den
Krankenkassen 223

Leistungsstopp fur Phlegmatiker 203
Leu, Agnes. —

SwissDRG [Ressource

électronique] 224
Leumann Sow, Seraina, 1985-. —

La culture financiere des
apprentis 289

Finanzielle Allgemeinbildung bei
Berufslernenden 290

Mabillard, Jérébme. —
Délinquance juvénile 249
Jugendkriminalitat 250

Das maligne
Pleuramesotheliom 274

Mammographie de dépistage et
Swiss Medical Board 259

Manser, Michael. —

Ombudsstelle beréat viele
Ratsuchende 208

Markus, Jean-Paul. —

Le Conseil de I'Europe et
I'effectivité du principe d'égalité
d'accés aux soins 272

Marti, Laura. —

IV-Hartefallregelung bei der
Horgerateversorgung 209

Masserey, Eric. —

Hépatite B et migrants 265

"Massnahmen zur Verminderung
des Verbrauchs gebrannter

Wasser zu Trinkzwecken" 185

Mattes, Christoph. —

Endettement des jeunes 293

L'Etat social créancier 192

Jugendverschuldung 294

Der Sozialstaat als Glaubiger 193

Méditations en marge de la réforme
annoncée du droit international

privé du divorce 246

Meier Magistretti, Claudia. —

Prévention de I'endettement des
jeunes 295

Schuldenpravention mit
Jugendlichen 296

Messmer, Heinz. —

Evaluation "chili - gestion des
conflits" 297

Evaluation chili 298

Les mesures de contrainte
entrainant une restriction a la
liberté de mouvement en milieu
hospitalier 245

Millauer, Stephanie Sabine
Dorothea. —

Gedanken zu pflegerischen
Anordnungen in einer
Patientenverfligung 240

Moins de rentes Al au détriment de
l'aide sociale 206

Monnerie, Gildas. —

Neue internationale Bestrebungen
fir mehr
Statistiktransparenz 287

Un nouvel effort international pour
la transparence statistique 288

Monteverde, Settimio. —
Pflegerische Verantwortung im

delegierten Raum 241

Montini, Michel. —

Le droit du nom entre réformes
|égislatives et évolution du
contexte européen 242

Morger, Markus. —
Unregelméassige Einkommen 232

Moro, Daniela. —

Unregelméassige Einkommen 232

Moser, Markus, dr en droit. —
Teilung mit Tlcken 216

Mdiller, Jérg Paul. —

Zur medizinischen und
sozialrechtlichen Beurteilung
von Personen mit andauernden
somatoformen
Schmerzstérungen und
ahnlichen Krankheiten im
Verfahren der
Invalidenversicherung 210

Nanchen, David. —

Comment diminuer son risque
cardiovasculaire avec
l'alimentation 256

Natterer Gartmann, Judith. —
Sportunfallprévention aus

rechtlicher Sicht 273

Neue internationale Bestrebungen
fur mehr Statistiktransparenz 287

Neue SWISS GAAP FER 26 fir
Vorsorgeeinrichtungen 218

Neue Zeitschrift flr Sozialrecht :
Monatsschrift fir die betriebliche,
behdrdliche und gerichtliche
Praxis
Sozialstaat zwischen

Individualisierung und
Pauschalierung 234

Neuste Zahlen und Ubersicht zur
Arztestatistik 2013 269

Nissen, Michael John. —

La synovite villonodulaire 258

Non-paiement des primes de
I'assurance-maladie 222

Un nouvel effort international pour la
transparence statistique 288

Nyfeler, Tabea. —

BSV vertffentlicht neue



Regelungen zur
sozialversicherungsrechtlichen
Behandlung von
importierten/exportierten
Mitarbeiterbeteiligungen 194
Ombudsstelle berét viele
Ratsuchende 208
Opitz, Isabelle. —
Das maligne
Pleuramesotheliom 274
Optimierung der medizinischen
Massnahmen in der
Invalidenversicherung 211
Optimisation des mesures médicales
dans l'assurance-invalidité 212
Paccaud, Fred. —

Reduktion des Salzkonsums in der

Schweiz 275
P&ausbonog 189
Pasche, Marie-Christine. —

"Es ist immer noch ein weiter
Weg" 183

Il reste un long chemin a
parcourir 184

Pataky, Zoltan. —

Réadaptation 276

Patry, Eric. —

Moins de rentes Al au détriment
de l'aide sociale 206

Weniger IV-Renten auf Kosten der
Sozialhilfe 207

Pedrazzini, Baptiste. —

Comment diminuer son risque
cardiovasculaire avec
l'alimentation 256

Peter, Erich. —
Die Verteilung von Riickstellungen
bei Teilliquidation 217
Pfister, René. —
Les bas salaires en Suisse 299
Tiefe Léhne in der Schweiz 300
Pflegerecht - Pflegewissenschaft

Gedanken zu pflegerischen
Anordnungen in einer
Patientenverfigung 240

Pflegerische Verantwortung im
delegierten Raum 241

Pflegerische Verantwortung im

delegierten Raum 241

Poledna, Tomas. —
Krankenversicherungen und
politische Meinungsbildung 225
Pramienausstande bei den
Krankenkassen 223
Prévalence des dumpings précoce
et tardif aprés bypass

gastrique 266

Prévention de I'endettement des

jeunes 295

PrimaryCare : Hausarztmedizin

Breit abgestiitztes JA zum
Verfassungsartikel tber die
medizinische
Grundversorgung 282

Einfluss einer
Einheitskrankenkasse auf die
Betreuung von Patienten mit

17 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

chronischen Erkrankungen am
Beispiel Diabetes 260
"Herz unter Wasser" 271
Das Prinzip betriebswirtschaftlicher
Tarifoemessung im KVG 221
Procap Magazin : fir Menschen mit

Handicap

"Es ist immer noch ein weiter
Weg" 183

Procap magazine : pour personnes
avec handicap

Il reste un long chemin a
parcourir 184

Produits thérapeutiques défectueux

et responsabilités pénales 237

Les propositions de réglement de

2011 sur les régimes

matrimoniaux et les effets

patrimoniaux des partenariats

enregistrés 244

Une psychothérapie des perversions

sexuelles est-elle possible 251

Die Qualifikation von Betreuungs-
und Pflegeleistungen durch

Angehdrige und ihre Bedeutung

im Erbrecht 199

Rajower, Ines. —

Optimierung der medizinischen
Massnahmen in der
Invalidenversicherung 211

Optimisation des mesures
médicales dans I'assurance-
invalidité 212

Réadaptation 276

Recht der Humanforschung:
internationale Einflisse 281

Recordon, Nathalie. —

Sexothérapies des dysfonctions

sexuelles 277
Reduktion des Salzkonsums in der
Schweiz 275
Remise d'impbt dans le canton de
Béle-Ville 186
Revue de droit sanitaire et social

Le Conseil de I'Europe et
I'effectivité du principe d'égalité
d'accés aux soins 272

Revue médicale suisse : revue
officielle de la Société médicale de
la Suisse romande et de la

Société suisse de médecine

interne

Comment diminuer son risque
cardiovasculaire avec
l'alimentation 256

Complications liées aux
piercings 257

Facteurs de risque pour le
développement d'une
polyarthrite rhumatoide 263

Hépatite B et migrants 265

La synovite villonodulaire 258

Prévalence des dumpings précoce
et tardif aprées bypass
gastrique 266

Réadaptation 276

Sexothérapies des dysfonctions

sexuelles 277

Traitement des agresseurs
sexuels 280

Une psychothérapie des
perversions sexuelles est-elle
possible 251

Revue suisse de droit de la santé =

Schweizerische Zeitschrift fur

Gesundheitsrecht

Apps als Medizinprodukte - und
die Folgen davon 238

Assistance au suicide et droit & la
vie privée et familiale (art. 8
CEDH) 182

Das Prinzip
betriebswirtschaftlicher
Tarifbemessung im KVG 221

Krankenversicherungen und
politische Meinungsbildung 225

Les mesures de contrainte
entrainant une restriction a la
liberté de mouvement en milieu
hospitalier 245

"Massnahmen zur Verminderung
des Verbrauchs gebrannter
Wasser zu Trinkzwecken" 185

Produits thérapeutiques
défectueux et responsabilités
pénales 237

Recht der Humanforschung:
internationale Einflisse 281

"Siamesische Zwillinge" 239

Sportunfallpréavention aus
rechtlicher Sicht 273

Stationare Spitaltarife 2012 226

The 2015 revision of the WADA
code 236

Zur medizinischen und
sozialrechtlichen Beurteilung
von Personen mit andauernden
somatoformen
Schmerzstérungen und
ahnlichen Krankheiten im
Verfahren der
Invalidenversicherung 210

Rimaz, Roland. —
Hépatite B et migrants 265
Risques d'endettement dans I'Etat
social 195
Rohner, Aline. —

BSV veroffentlicht neue
Regelungen zur
sozialversicherungsrechtlichen
Behandlung von
importierten/exportierten
Mitarbeiterbeteiligungen 194

Romano, Gian Paolo. —

Méditations en marge de la
réforme annoncée du droit
international privé du
divorce 246

Ruder, Rosmarie. —

Risques d'endettement dans I'Etat
social 195

Verschuldungsrisiken im
Sozialstaat 196

Rudin, Patric. —



Remise d'impdt dans le canton de
Béle-Ville 186

Steuererlass im Kanton Basel-
Stadt 187

Ruiz, Juan, médecin. —

Comment diminuer son risque
cardiovasculaire avec
I'alimentation 256

Salomon, Renaud. —
Chronique de droit pénal
social 235
Salzkonsum bei Kindern 278
Salzkonsum und arterielle
Hypertonie 254
Sauter, Roland. —

Neue SWISS GAAP FER 26 fur

Vorsorgeeinrichtungen 218
Sax, Anna. —

La conciliation entre vie
professionnelle et soins aux
proches est-elle un facteur de
succes pour I'économie 267

Vereinbarkeit von Erwerbstatigkeit
und Angehorigenpflege als
Erfolgsfaktor fiir die
Wirtschaft 268

Schneider, Jacques-André. —

A propos des conditions de la
liquidation partielle dans les
institutions de prévoyance
communes 219

Schreier, Max. —

Veranderungen der Handschrift
bei der Parkinson-Krankheit
anhand von 6 Beispielen 279

Schurger, Carsten. —
Einflhrung der E-Akte 248

Schuldenpravention mit
Jugendlichen 296

Schweizer Arbeitgeber = Employeur
suisse = Imprenditore svizzero

Arbeit flir Arbeitslose ermdglichen
- statt auslagern 229

Enorme perte pour I'économie 261

Enorme Verluste fur die
Wirtschaft 262

Faire travailler les chémeurs au
lieu de délocaliser 230

Gesundheitsbranche mit
Zukunft 252

Le travail & temps partiel en
Suisse 292

Les bas salaires en Suisse 299

Soins de santé de l'avenir 253

Teilzeitarbeit in der Schweiz 291

Tiefe Léhne in der Schweiz 300

Schweizer Personalvorsorge

Anlagestrategie in Abh&ngigkeit

des Deckungsgrads 214
Schweizer Treuhander :

Monatszeitschrift fir Revision,

Rechnungswesen und Beratung :

offizielles Organ der

Schweizerischen Treuhand- und

Revisionskammer = L'expert-

comptable suisse : revue

mensuelle pour la revision, la

18 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

comptabilité et le conseil
d'entreprise : organe officiel de la
Chambre suisse des Sociétés
fiduciaires et des experts-
comptables
Neue SWISS GAAP FER 26 fir
Vorsorgeeinrichtungen 218
Schweizer Versicherung : Magazin
fir Fihrungskrafte aus der
Versicherungswirtschaft
Gerechte Verteilung 220
Leistungsstopp fir
Phlegmatiker 203
Unsichtbare Leiden 227
Schweizerische Arztezeitung :
offizielles Organ der Verbindung
der Schweizer Arzte = Bulletin des
médecins suisses : organe officiel
de la Fédération des médecins
suisses = Bollettino dei medici
svizzeri : organo ufficiale della
Federazione dei medici svizzeri
P&ausbonog 189
Das "Unfallahnliche Ereignis" und
seine bedenklichen Folgen 228
Mammographie de dépistage et
Swiss Medical Board 259
Les doses d'irradiation médicale
diagnostique a la
population 264
Neuste Zahlen und Ubersicht zur
Arztestatistik 2013 269
Schweizerische Zeitschrift fur
Sozialversicherung und berufliche
Vorsorge : Publikationsorgan der
Konferenz der kantonalen
Stiftungsaufsichtsbehérden =
Revue suisse des assurances
sociales et de la prévoyance
professionnelle : organe pour les
publications officielles de la
conférence des autorités
cantonales de surveillance des
fondations
Bibliographie zur schweizerischen
Sozialversicherung, 2. Halbjahr
2013 200
Zur massgeblichen zeitlichen
Vergleichsbasis bei der Revision
einer Invalidenrente gemass Art.
17 Abs. 1 ATSG 201
Unzuléssiger
Feststellungsentscheid bei der
Ermittlung des
Invaliditatsgrades 202
Teilung mit Tucken 216
Die Verteilung von Riickstellungen
bei Teilliquidation 217
A propos des conditions de la
liquidation partielle dans les
institutions de prévoyance
communes 219
Schweizerisches Medizin-Forum =
Swiss medical forum = Forum
médical suisse
Das maligne
Pleuramesotheliom 274

Reduktion des Salzkonsums in der
Schweiz 275
Salzkonsum bei Kindern 278
Salzkonsum und arterielle
Hypertonie 254
Ulcus hypertonicum Martorell 283
Veranderungen der Handschrift
bei der Parkinson-Krankheit
anhand von 6 Beispielen 279
Sécurité sociale : revue de I'Office
fédéral des assurances sociales
Délinquance juvénile 249
Endettement des jeunes 293
Evaluation "chili - gestion des
conflits" 297
Incitation financiére a la création
de places d'accueil 285
L'Etat social créancier 192
L'Etat social du point de vue des
services de conseil en matiére
de dettes 190
La culture financiére des
apprentis 289
Le job coaching sous la loupe d'un
projet pilote zurichois 204
Moins de rentes Al au détriment
de l'aide sociale 206
Non-paiement des primes de
I'assurance-maladie 222
Optimisation des mesures
médicales dans l'assurance-
invalidité 212
Prévention de I'endettement des
jeunes 295
Remise d'impbt dans le canton de
Bale-Ville 186
Risques d'endettement dans I'Etat
social 195
Statistiques des assurances
sociales 198
Sexothérapies des dysfonctions
sexuelles 277
"Siamesische Zwillinge" 239
Sittarame, Frédéric. —
Réadaptation 276
Soins de santé de 'avenir 253
Soldati, Lorenzo. —
Traitement des agresseurs
sexuels 280
Sommer, Rebekka. —
Endettement des jeunes 293
Jugendverschuldung 294
Soziale Sicherheit : Zeitschrift des
Bundesamtes flr
Sozialversicherung
Anstossfinanzierung fir
Kinderbetreuungsplatze wirkt
nachhaltig 284
Der Sozialstaat als Glaubiger 193
Der Sozialstaat aus der
Perspektive der
Schuldenberatung 191
Evaluation chili 298
Finanzielle Allgemeinbildung bei
Berufslernenden 290
Jugendkriminalitat 250
Jugendverschuldung 294



Optimierung der medizinischen
Massnahmen in der
Invalidenversicherung 211

Pramienausstande bei den
Krankenkassen 223

Schuldenpravention mit
Jugendlichen 296

Sozialversicherungsstatistik 197

Steuererlass im Kanton Basel-
Stadt 187

Verschuldungsrisiken im
Sozialstaat 196

Weniger IV-Renten auf Kosten der
Sozialhilfe 207

ZHEPP 205

Der Sozialstaat als Glaubiger 193
Der Sozialstaat aus der Perspektive
der Schuldenberatung 191
Sozialstaat zwischen
Individualisierung und
Pauschalierung 234
Sozialversicherungsstatistik 197
Speck, Kurt. —
Gerechte Verteilung 220
Sportunfallpréavention aus rechtlicher
Sicht 273
Sprecher, Franziska. —

Recht der Humanforschung:

internationale Einflisse 281
Sprumont, Dominique. —

The 2015 revision of the WADA

code 236
Stadelmann, Thomas, 1958-. —

Comment promouvoir d'une
maniére pratique l'indépendance
des juges en tant que
protecteurs des droits de
IHomme au niveau
international? [Ressource
électronique] 247

Stationére Spitaltarife 2012 226

Statistiques des assurances
sociales 198

Steuer Revue = Revue fiscale

BSV veréffentlicht neue
Regelungen zur
sozialversicherungsrechtlichen
Behandlung von
importierten/exportierten
Mitarbeiterbeteiligungen 194

Steuererlass im Kanton Basel-

Stadt 187

Stdcklin, Regula. —

Sportunfallprédvention aus

rechtlicher Sicht 273
Stoll, Beat. —

Les doses d'irradiation médicale
diagnostique a la
population 264

Stratégie de placement dépend-elle
du degré de couverture? :

graphique du mois 214

Stricker, Bernhard. —

Breit abgestiitztes JA zum
Verfassungsartikel tber die
medizinische
Grundversorgung 282

19 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03

Suisse. Office fédéral des
assurances sociales. —
Sozialversicherungsstatistik 197
Statistiques des assurances

sociales 198

SwissDRG [Ressource
électronique] 224

La synovite villonodulaire 258

Teilung mit Ticken 216

Teilzeitarbeit in der Schweiz 291

Therapeutische Umschau :
Monatsschrift flr praktische
Medizin = Revue thérapeutique :
revue mensuelle de médecine
pratique
Die Epidemiologie der

Mangelernédhrung 270

Tiefe Léhne in der Schweiz 300

Traitement des agresseurs
sexuels 280

Le travail a temps partiel en
Suisse 292

Tremp, Dania. —

Stationére Spitaltarife 2012 226

Tschudi, Peter, médecin. —

Breit abgestiitztes JA zum
Verfassungsartikel Uber die
medizinische
Grundversorgung 282

Ulcus hypertonicum Martorell 283

Das "Unfallahnliche Ereignis" und
seine bedenklichen Folgen 228

Unregelmassige Einkommen 232

Unsichtbare Leiden 227

Unzulassiger Feststellungsentscheid
bei der Ermittlung des
Invaliditatsgrades 202

Valliere, Serge de. —

Hépatite B et migrants 265

Veranderungen der Handschrift bei
der Parkinson-Krankheit anhand
von 6 Beispielen 279

Vereinbarkeit von Erwerbstatigkeit
und Angehérigenpflege als
Erfolgsfaktor fur die Wirtschaft 268

Vergotte, Stéphanie. —
Réadaptation 276

Verschuldungstrisiken im
Sozialstaat 196

Die Verteilung von Riickstellungen
bei Teilliquidation 217

Vie économique : revue de politique
économique : avec suppléments
de la Commission pour les
questions conjoncturelles et de la
Banque nationale suisse
La conciliation entre vie

professionnelle et soins aux
proches est-elle un facteur de
succes pour I'économie 267

Un nouvel effort international pour
la transparence statistique 288

Viret, Marjolaine. —

The 2015 revision of the WADA
code 236

Vlatkovic, Dejan. —

Une psychothérapie des

perversions sexuelles est-elle
possible 251
Vokinger, Kerstin Noélle. —
Krankenversicherungen und
politische Meinungsbildung 225
Volkswirtschaft : wirtschaftliche,
sozialstatistische und
arbeitsrechtliche Mitteilungen

Neue internationale Bestrebungen
fir mehr
Statistiktransparenz 287

Vereinbarkeit von Erwerbstatigkeit
und Angehérigenpflege als
Erfolgsfaktor fiir die
Wirtschaft 268

Walker, Philipp. —

Anstossfinanzierung fur
Kinderbetreuungsplatze wirkt
nachhaltig 284

Incitation financiére a la création
de places d'accueil 285

Was uns das (zur amtlichen

Publikation bestimmte) Urteil des

Bundesgerichts 9C_523/2013 vom

28. Januar 2014 uUber das

Verhéltnis der gebundenen

Selbstvorsorge (Saule 3a) zum

Erbrecht lehrt - und was nicht!

[Ressource électronique] 213

Weder, Walter, médecin. —

Das maligne

Pleuramesotheliom 274
Weiss, Kinga M. —

Die Qualifikation von Betreuungs-
und Pflegeleistungen durch
Angehdrige und ihre Bedeutung
im Erbrecht 199

Weniger IV-Renten auf Kosten der

Sozialhilfe 207

Wittwer, Amanda. —

Bibliographie zur schweizerischen
Sozialversicherung, 2. Halbjahr
2013 200

Wolff, Hans, médecin. —

Armut und Unterversorgung

schaden der Gesundheit 286
Wirzner, Grégoire. —

Salzkonsum und arterielle

Hypertonie 254
Zaugg, Helena. —

Pflegerische Verantwortung im

delegierten Raum 241
Zeitschrift fur auslandisches und
internationales Arbeits- und

Sozialrecht (ZIAS)

Absicherung der
Pflegebedirftigkeit in der
Schweiz 188

Zeitschrift fur europaisches Sozial-
und Arbeitsrecht : ZESAR

Freizligiger Sozialtourismus 233

Zeitschrift fur Sozialhilfe

Armut und Unterversorgung
schaden der Gesundheit 286

Die Besteuerung von
Sozialhilfeleistungen schafft
neue Probleme 231



20

Unregelmassige Einkommen 232

ZHEPP 205

Zollinger, Michael. —
Arbeit flir Arbeitslose ermdglichen

- statt auslagern 229
Faire travailler les chbmeurs au
lieu de délocaliser 230

Zur massgeblichen zeitlichen
Vergleichsbasis bei der Revision
einer Invalidenrente gemass Art.
17 Abs. 1 ATSG 201

Zur medizinischen und
sozialrechtlichen Beurteilung von
Personen mit andauernden
somatoformen Schmerzstérungen
und ahnlichen Krankheiten im
Verfahren der
Invalidenversicherung 210

Zur Neugestaltung des
Vorsorgeausgleichs 215

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/03



	01.03.1	Grundrechte (inkl. EMRK) / Schweiz
	01.16.1	Abgaben- und öffentliches Finanzrecht / Schweiz
	01.21.1	Sozial- und Sozialversicherungsrecht – Allgemeines / Schweiz
	01.22.1	Alters- und Hinterlassenenversicherung / Schweiz
	01.23.1	Invalidenversicherung / Schweiz
	01.25.1	Berufliche Vorsorge / Schweiz
	01.26.1	Krankenversicherung / Schweiz
	01.27.1	Unfallversicherung / Schweiz
	01.32.1	Arbeitslosenversicherung / Schweiz
	01.36.1	Sozialhilfe / Schweiz
	01.38.3	Sozial- und Sozialversicherungsrecht / Ausland
	01.90.0	Übriges Verwaltungsrecht
	01.90.1	Übriges Verwaltungsrecht / Schweiz
	02.02.1	Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz
	02.04.0	Eherecht
	02.04.1	Eherecht / Schweiz
	02.04.2	Eherecht / EU
	02.06.1	Übriges Familienrecht / Schweiz
	02.06.2	Übriges Familienrecht / EU
	02.07.1	Erbrecht / Schweiz
	02.41.1	Internationales Privatrecht / Schweiz
	03.00.0	Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht
	03.01.3	Gerichtsorganisation / Ausland
	04.01.1	Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / Schweiz
	04.06.1	Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / Schweiz
	31.00.0	Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik
	32.00.0	Statistiken, Verzeichnisse
	39.00.0	Nicht juristische Artikel

